**B** 17. De obstinationibus vero vel præsumptioni- bus, si qua proponitis, ne istæ quidem ad commu- nionem comparationis absistunt (57). Prima obsti- natio est, quæ secunda ab eis religio constituitur Cæsarianæ majestatis, quod irreligiosi dicamur in Cæsares, neque imagines eorum repropitiando, neque genios dejerando hostes populi nuncupa-

#### Variæ lectiones.

<sup>34</sup> *Corruptum hunc locum ita emendavit Rigalt. ut pro vulg. senatus scriberet reatus et v. intrans de- leret.*

#### Commentarius.

(52) *Fusciano præfecto.* Scio Fusciano senatorii ordinis viro, condiscipulo M. Antonini philosophi imp. Hujus meminit Julius Capitolinus in M. An- tonino et in Pertinace : præfectum Urbi, et homi- nem sincerum fuisse refert. Iterum consulem fuisse tradit Lampridius in Commodus. Fusciani Numidiæ legati mentio fit I. vi *de leg. præst.* quæ est Try- phoni respondentis secundum constitutionem divi Pii ad Tascium Fuscianum RIG.

(53) *Judicata punitione reatus.* Hic vero nonni- hil indulsumus conjecturis. In exemplari legitur, « Judicata punitione senatus. » Quod aperte men- dosum est. Nam quid illud tandem significabat ? « Tragœdia iudicata punitione senatus. Quare autem meminit Fusciani præfecti Urbi, si iudicata fuerit punitione senatus ? Imo, nihil hic punitum, neque a senatu, neque a præfecto Urbi. Itaque hoc primum statuo, præcedentia sic esse distin- guenda : « Unde adeo mimis et comædis argumen- torum venæ fluunt. Unde ista quoque, talis ante tragœdia, erupit. » Ista scilicet vena comici argu- menti, quæ talis ante tragœdia fuit. Deinde narrare incipit tragœdiam, casum plane miserandum. Fu- sciano præfecto Urbi iudicata punitione reatus, facinorosi nimirum alicujus, populo ad spectacu- lum concurrente, fortuita negligentia comitum **D** ultra januam progressus iter, prætereuntibus tractus, domo excidit. Hoc de puro sex aut circiter annos nato intelligendum esse vel ex eo fit veri- simile, quod is meminerit se in pueritia periisse, dehinc mutatum ætate, relatum Romam, et jam adolescentem in vincula legatum. Sic igitur pro- cedat historia : Fortuita negligentia comitum ultra januam progressus iter, prætereuntibus tractus, domo excidit. Sequitur in eodem manuscripto co- dice. « Græculus vel a limine Græculo more cap- taverat intrans. » ut hæc postrema dictio, *intrans*, interpretatio videatur ejus quod præcesserat, a *limine*. Quod si probavimus, eadem opera proba-

bitur, nulla rutione defendi posse quæ uncis ideo comprehendere voluimus, at detrahantur. Quare, sic pergat historia : Græculus Græculo more capta- verat. Inde mutatus Asiæ ætate, etc. Denique, Ætatem Asiæ dixerit, in Asia transactam.